
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 
70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2026. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DRŽAVNE SEKRETARKE 

 U MINISTARSTVU ZDRAVLJA 
 
 

1. Razrješava se mr SLAĐANA PERIŠIĆ dužnosti državne sekretarke u Ministarstvu 
zdravlja, zbog donošenja Odluke o izmjeni Odluke o određivanju ministarstava 
koja mogu imati državne sekretare i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika 
o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva zdravlja. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar zdravlja je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, podnio 
Vladi Crne Gore predlog da se razriješi mr Slađana Perišić dužnosti državne sekretarke 
u Ministarstvu zdravlja, s obzirom na to da je stupila na snagu Odluka o izmjeni Odluke o 
određivanju ministarstava koja mogu imati državne sekretare („Službeni list CG“, broj 
78/26), kao i da je donijet novi Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Ministarstva zdravlja. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Vlada Crne Gore je na sjednici od 10. oktobra 2024. godine donijela Rješenje 
br. 10-100/24-5569/3 o imenovanju državne sekretarke u Ministarstvu zdravlja, mr 
Slađane Perišić. Ministarstvo zdravlja je aktom broj 1-100/26-962/1 od 24. februara 2026. 
godine uputilo inicijativu Ministarstvu javne uprave za izmjenu Odluke o određivanju 
ministarstava koja mogu imati državne sekretare („Sl. list CG“, br. 71/24, 59/25 i 104/25). 
Predmetnom inicijativom ukazano je, između ostalog, na to da je Odlukom o određivanju 
ministarstava koja mogu imati državne sekretare propisano da Ministarstvo zdravlja može 
imati tri državna sekretara. Naime, funkcionalna analiza Ministarstva zdravlja u pogledu 
ljudskih resursa pokazala je potrebu za optimizacijom rukovodne strukture i smanjenjem 
sa tri na dva državna sekretara. Nadalje, procijenjeno je da postojeći obim poslova i 
organizaciona struktura ne zahtijevaju maksimalan broj državnih sekretara te da se 
funkcije mogu efikasno rasporediti unutar užeg rukovodnog tima. Nakon podnijete 
inicijative, donijeta je Odluka o izmjeni Odluke o određivanju ministarstava koja mogu 
imati državne sekretare („Službeni list CG“, broj 78/26), kojom je propisano da 
Ministarstvo zdravlja može imati dva državna sekretara. Stupanjem na snagu navedene 
odluke nastupila je potreba za usaglašavanjem Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Ministarstva zdravlja broj 3-100/25-5453/2 od 21. novembra 2025.godine i 
broj 3-100/26-420/19 od 2. 3. 2026. godine, te je na sjednici Vlade Crne Gore od 5. 3. 
2026. godine donijet Zaključak broj 11-011/26-758/3, kojim je utvrđen Pravilnik o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva 
zdravlja. Članom 30 Zakona o državnoj uprave propisano je, između ostalog, da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra. U skladu sa navedenim, 
predlažem da mr Slađani Perišić, državnoj sekretarki u Ministarstvu zdravlja, prestane 
mandat.“ 

 



Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra zdravlja i, imajući u vidu zakonsku odredbu 
da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, podnijela Vladi 
predlog da mr Slađanu Perišić razriješi dužnosti državne sekretarke u Ministarstvu 
zdravlja, zbog donošenja Odluke o izmjeni Odluke o određivanju ministarstava koja mogu 
imati državne sekretare i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Ministarstva zdravlja. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o razrješenju državne sekretarke u Ministarstvu 
zdravlja, mr Slađane Perišić, zbog donošenja Odluke o izmjeni Odluke o određivanju 
ministarstava koja mogu imati državne sekretare i Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva zdravlja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2026. godine 
 

                                              VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                                mr Milojko Spajić     
 
 




